

Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: Vedr. trafiklegepladsen på Formosavej (2018-0336281)
Vedhæftede filer: Notat – Trafiklegeplads Formosavej.pdf; Vedr.docx

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 4. januar 2019 15:06
Til: Niels Frisch Kjølholt
Cc: 'Ole Pedersen'; 'Rasmus Steenberger'; Louise Johannsen; Flemming Dubgaard Hansen
Emne: Vedr. trafiklegepladsen på Formosavej (2018-0336281)

Kære Ole Pedersen og Amager Øst Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse og godt nytår til jer. Allererst skal jeg beklage, at I ikke har modtaget et svar før juleferien.

I har henvendt jer til mig som formand for Teknik- og Miljøudvalget. Jeres henvendelse og dette svar vil således blive videresendt til resten af udvalget, som kan vælge af egen drift at svare på jeres henvendelse. Som I sikkert allerede ved, så ledte mødet i Teknik- og Miljøudvalget ikke til nogen endelig konklusion, og punktet er derfor på dagsordenen den 7. januar. Her vil jeres henvendelse og dette svar også indgå i materialet.

Jeg har desuden bedt Teknik- og Miljøforvaltningen kommentere på jeres henvendelse, som I kan læse i det vedhæftede notat.

Lad mig først og fremmest starte med at sige, at jeg er helt enig med jer i, at projektet Trafiklegeplads på Formosavej er meget vigtigt både for lokalområdet og for hele København. Jeg deler fuldt ud jeres ærgrelse over, at projektet nu er i fare.

Dernæst skal der heller ikke herske nogen tvivl om, at jeg også er ærgerlig over hele processen i forhold til fordelingen af anlægsmåltal mellem forvaltningerne i Københavns Kommune. Jeg og Enhedslisten mener ikke, at Økonomiudvalget traf beslutningen om fordelingen af anlægsmåltal på et tilstrækkeligt oplyst grundlag. Især manglede der en grundig belysning af konsekvenserne for de enkelte forvaltninger ved den foreslåede fordeling. Enhedslisten ønskede en bedre belysning af konsekvenser og alternative fordelinger, men partierne bag næste års budgetaftale lyttede ikke til os i Økonomiudvalget. Partierne valgte i stedet at træffe beslutningen om fordelingen hen over hovedet på Enhedslisten. Jeg mener, at det er dybt beklageligt, at så vigtig en beslutning ikke blev ordentligt oplyst med blik for konsekvenserne for de enkelte forvaltninger og kommunen som en samlet helhed.

Uanset hvordan vi nu vælger at møde anlægsloftet på Teknik- og Miljøområdet, vil det komme til at gøre ondt på rigtig mange rigtig gode og meget vigtige projekter, som vi har haft et politisk flertal for at gennemføre. Hvis budgetpartierne havde lyttet til Enhedslisten og støttet vores ønske om en bedre afdækning af konsekvenser og alternativer, da sagen blev behandlet i Økonomiudvalget, er det muligt, at vi havde haft mulighed for at fortsætte flere af vores projekter

Slutteligt vil jeg nævne, at partierne bag budget 19 endvidere har besluttet, at det - på trods af at de projekter der nu skal prioriteres, er forankret i flere forskellige tidligere budgetaftaler- er forligskredsen for budget 19, der skal beslutte hvilke projekter, der skal sættes på stand by i 2019. Derfor er Enhedslisten sat udenfor indflydelse på, hvorvidt de konkrete projekter fortsætter i 2019.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36
1599 København V

Teknik- og Miljøudvalget

14. december 2018

Sagsnr.
2018-0336212

Dokumentnr.
2018-0336212-1

Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget

Det er med den største beklagelse, at vi i Amager Øst Lokaludvalg kan se, at projektet Trafiklegeplads på Formosavej er indstillet til ikke at blive igangsat i 2019.

Trafiklegepladsen har gennem hele processen været et skoleeksempel på et vellykket samarbejde mellem TMF og lokale borgere. Det har bragt de positive historier om kommunen ud i lokalpressen og lokalområdet, også ved, at medarbejdere fra TMF har deltaget i flere arrangementer på pladsen og indgået i direkte dialog med børn og voksne. Denne historie om det positive samarbejde mellem kommune og borgere kan med denne beslutning sættes over styr og blive afløst af historien: *Københavns Kommune kan man ikke stole på.*

Vi havde forestillet os, at projektet skulle være et eksempel på et velfungerende samarbejde mellem et lokalområde, TMF, og politikere der kunne bruges som inspiration for andre borgere i byen, i stedet står vi med et eksempel på, at det kan være skønne spildte kræfter at indgå i et samarbejde med kommunen.

Projektet har medfinansiering fra Realdania på 0,5 mio. kr., som bortfalder, hvis det ikke realiseres i 2019. Vi har i forvejen fået dispensation fra Realdania til at udskyde byggeriet ad flere omgange, men de har nu stillet krav om, at donationen skal anvendes i 2019.

Vi søgte i sin tid pengene fra Realdania via en arbejdsgruppe i Amager Øst Lokaludvalg, men af formelle, juridiske årsager dannede nogle borgere foreningen "Trafiklegepladsens Venner", som kunne modtage donationen. Da BR valgte at støtte projektet i budget 2018, besluttede foreningen Trafiklegepladsens venner at lade donationen gå til kommunen, således at de 0,5 mio. kr. kunne indgå i et samlet budget. Havde vi vidst, at pengene dermed risikererede at gå til spildeville vi nok i stedet havde fundet andre løsninger.

Trafiklegepladsens Venner har, efter aftale med TMF, tømt hele den midlertidige trafiklegeplads for 1½ måned siden, og de sidste skaterramper er flyttet for mindre end en uge siden, så alt er gjort klar til at påbegynde byggeriet i januar. Pladsen kan altså ikke længere fungere som midlertidig legeplads. Den er tom. Beslutningen om ikke at igangsætte projektet i 2019 kan på denne baggrund opleves som

**Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg**

Jemtelandsgade 3
2300 København S

EAN nummer
5798009800275

mærkværdig også fordi TMU så sent som i november har godkendt de endelige tegningerne for legepladsen.

Lokaludvalget har været tæt på hele den proces, der er kørt i TMF med at skabe dette projekt i samarbejde med borgerne. Der har været mange møder med TMF, arkitekter, landskabsarkitekter, entreprenør osv., og der er allerede lagt mange timer i projektet. Det er mægærgerligt, at se alle disse brugte resurser gå tabt.

Lige så frustrerende er det at have brugt en masse frivillige kræfter og aktive i lokalområdet, for derefter at stå på sidelinjen og se på, at projektet måske aldrig bliver til noget og at de 500.000 kr. fra Realdania går tabt.

Vi vil derfor opfordre til at forvaltningens indstilling om at undlade at igangsætte projektet ikke bliver fulgt.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand